
0102002901

KLASA:024-01/24-01/585
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-2
Pula, 23. svibanj 2024. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o sklapanju sporazuma o uređenju
        međusobnih odnosa na realizaciji projekta izgradnje Regionalnog centra za
        zaštitu i spašavanje

                    - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o sklapanju sporazuma o uređenju 
međusobnih odnosa na realizaciji projekta izgradnje Regionalnog centra za zaštitu i spašavanje, 
temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 23. svibnja 
2024. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o sklapanju sporazuma o uređenju međusobnih odnosa na 
realizaciji projekta izgradnje Regionalnog centra za zaštitu i spašavanje.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Aldo Rojnić, p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i 
provedbu ITU mehanizma i Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnika istog Upravnog odjela, da 
sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6. i članka 48. stavka 3. u svezi sa stavkom 2. i 
stavkom 1. točkom 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko 
vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana  ________________ 2024. godine, donosi  
 

O D L U K U 
     o sklapanju Sporazuma o uređenju međusobnih odnosa na realizaciji    
             projekta izgradnje Regionalnog centra za zaštitu i spašavanje 

 
 

Članak 1. 
 

Dana 6. ožujka 2024. Istarska županija, Grad Pula - Pola  i Vatrogasna zajednica Istarske 
županije – Comunità dei vigili del fuoco della Regione Istriana potpisale su Pismo namjere o 
ostvarivanju suradnje na realizaciji projekta izgradnje Regionalnog centra za zaštitu i 
spašavanje (dalje: Centra) kao projekta od šireg regionalnog značaja u kojem će djelovati 
JVP Pula, Vatrogasna zajednica Istarske županije sa Službom civilne zaštite, Nastavni zavod 
za hitnu medicinu Istarske županije sa Ispostavom Pula, društvo Crvenog križa Istarske 
županije, Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica Istra i inspekcija vatrogastva Hrvatske 
vatrogasne zajednice (dalje: Pismo namjere). 
 

Članak 2. 
 

Temeljem odredbi određenih u Pismu namjere, Grad Pula - Pola sklopiti će Sporazum o 
uređenju međusobnih odnosa na realizaciji projekta izgradnje Regionalnog centra za zaštitu i 
spašavanje sa Javnom vatrogasnom postrojbom Pula (investitor) i Istarskom županijom 
(dalje: Sporazum). 

Članak 3. 
 
Za potpisivanje navedenog Sporazuma ovlašćuje se gradonačelnik Grada Pula - Pola.  
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama-Bollettino 
ufficiale Pula - Pola.  

 
 
KLASA:024-01/24-01/585 
URBROJ:      
Pula,  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski 

 
 



OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 Odredbom članka 48. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine broj. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20; dalje: ZLPRS) u svezi sa stavkom 1. točkom 5. istog članka propisano je, 
između ostalog, da gradonačelnik može odlučivati o raspolaganju imovinom vrijednosti do 
1.000.000,00 kuna odnosno 132.722,81 EUR. Nadalje, stavkom 3. istog članka propisano je da o 
raspolaganju imovinom većom od iznosa u stavku 2. odlučuje predstavničko tijelo jedinice lokalne, 
odnosno područne (regionalne) samouprave. 

 Odredbom članka 35. stavka 1. točke 6. ZLPRS propisano je da predstavničko tijelo obavlja 
i druge poslove koji su zakonom ili drugim propisom stavljeni u djelokrug predstavničkog tijela.  

 Odredbom članka 39. stavka  Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) propisano je 
Gradsko vijeće donosi odluku o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja imovinom, te odlučuje 
o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina grada i drugom raspolaganju imovinom u skladu 
sa Zakonom, statutom i posebnim propisima, pojedinačne vrijednosti veće od 1.000.000,00 kuna 
odnosno 132.722,81 EUR. 

 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

Na temelju ove Odluke Gradskog vijeća Grada Pula – Pola, Grad Pula - Pola, zastupan po 
gradonačelniku, sklopiti će Sporazum o uređenju međusobnih odnosa na realizaciji projekta 
izgradnje Regionalnog centra za zaštitu i spašavanje sa Javnom vatrogasnom postrojbom Pula 
(investitor/JVP Pula) i Istarskom županijom (dalje: Sporazum). 

Prethodno su 6. ožujka 2024. Grad Pula-Pola, Istarska županija i Vatrogasna zajednica 
Istarske županije – Comunità dei vigili del fuoco della Regione Istriana potpisali Pismo namjere o 
ostvarivanju suradnje na realizaciji projekta izgradnje Regionalnog centra za zaštitu i spašavanje 
(dalje: Centra) kao projekta od šireg regionalnog značaja u kojem će djelovati JVP Pula, Vatrogasna 
zajednica Istarske županije sa Službom civilne zaštite, Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske 
županije sa Ispostavom Pula, društvo Crvenog križa Istarske županije, Hrvatska gorska služba 
spašavanja – Stanica Istra i inspekcija vatrogastva Hrvatske vatrogasne zajednice (dalje: Pismo 
namjere). 

Izgradnjom gore navedenog Centra omogućiti će se:  

• uspostava centra za vatrogastvo i civilnu zaštitu Istarske županije, Grada Pula - Pola i ostalih 
općina i gradova Istarske županije, 

• uspostava centra za koordinaciju i upravljanje kod velikih nesreća i katastrofa Istarske 
županije, Grada Pula - Pola i ostalih općina i gradova Istarske županije, 

• uspostava centra za spašavanje u ruševinama, 



• medicinsko-prijavno-dojavna jedinica za zaprimanje hitnih intervencija sa područja Istarske 
županije te hitna medicinska skrb šireg područja Grada Pule-Pola,  

• uspostavljanje punkta za zbrinjavanje unesrećenih putem helikopterske službe, 
• organizacija obuka i edukacija iz hitne medicinske pomoći, 
• obavljanje zbrinjavanja unesrećenih i potrebitih u mjerama Crvenog križa, 
• uspostavljanje centra za ronilačku obuku na moru, gašenja požara i spašavanja na moru i 

potraga za nestalim osobama, 
• uspostavljanje centra za spašavanje i potragu za nestalim osobama uz pomoć tehnike i 

potražnih pasa, 
• organizacija i obuka za spašavanje iz dubina, speleo objekata i visokih objekata, 
• organizacija i provedba mjera iz zaštite okoliša, 
• uspostava stožera vatrogastva, civilne zaštite Istarske županije, Grada Pula - Pola i ostalih 

općina i gradova Istarske županije, 
• obavljanje inspekcijskih poslova vatrogastva, zaštite od požara i zaštite okoliša, 
• skladišta za potrebe kod velikih nesreća i katastrofa, 
• korištenje prostora za zbrinjavanje unesrećenih kod većih nesreća šireg područja Grada Pula 

- Pola, 
 

Predmetni Centar izgraditi će se na nekretnini označenoj kao k.č. br. 1918/1 k.o. Pula u vlasništvu 
Grada Pula - Pola sa uknjiženim pravom građenja u korist JVP Pula. 

Za realizaciju izgradnje Centra potrebno je prethodno izraditi projektno-tehničku dokumentaciju 
te ostalu relevantnu dokumentaciju, i to: 

• glavni i izvedbeni arhitektonski projekt, 
• glavni i izvedbeni građevinski projekt konstrukcije, 
• elaborat fizikalnih svojstva građevine, 
• glavni i izvedbeni građevinski projekt hidro instalacija, 
• elaborat zaštite od požara, 
• elaborat zaštite na radu, 
• glavni i izvedbeni projekt strojarskih i plinskih instalacija i termo tehnike, 
• glavni i izvedbeni projekt elektro instalacija, 
• kontrola glavnog projekta konstrukcije (MK i BK) 
• troškovnik predviđenih radova, 
 

        Nositelj realizacije projekta i investitor biti će JVP Pula. 

Sporazumom će se urediti sljedeće: 

- Grad Pula - Pola  i Istarska županija obvezati će se podmiriti troškove izrade projektno-
tehničke dokumentacije, i to Istarska županija u omjeru od 30%, a Grad Pula-Pola  u omjeru 
od 70% visine troškova; 

- Istarska županija će se obvezati provesti postupak javne nabave s ciljem sklapanja ugovora 
o javnoj nabavi za izradu projektno-tehničke dokumentacije za Regionalni centar za zaštitu i 
spašavanje; 



- cjelokupan trošak provođenja javne nabave koji uključuje dovršetak idejnog rješenja za 
prikupljanje uvjeta, stručnjaka za nabavu, voditelja u fazi pripreme i trošak izrade projektno-
tehničke dokumentacije se procjenjuje u iznosu od 450.000,00 (slovima: četiristopedeset 
tisuća) EUR zajedno s PDV-om;  

- Istarska županije će podmiriti cjelokupne troškove te zatim se refundirati od Grada Pula -
Pola u iznosu od 70% visine istih, a Grad Pula - Pola će joj u svrhu osiguranja njene tražbine 
izdati bjanko zadužnicu; 

- po primitku glavnog projekta sa pripadajućim mapama i elaboratima, Istarska županija se 
obvezuje isto dostaviti JVP Pula kao investitoru radi poduzimanja daljnjih radnji u realizaciji 
projekta. 

 

Slijedom navedenog, s obzirom se radi o raspolaganju imovinom predlaže se donošenje ove 
Odluke. 

  

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

 Za provođenje ove Odluke osigurana su financijska sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola. 

 

 

          PROČELNIK 

          Aldo Rojnić 

 

 

 

 

 



ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA, Pula, Flanatička 29, 01B: 
90017522601, zastupana po županu Bonsu Miletiču (dalje: Istarska županija) 

GRAD PULA-POLA, Pula, Forum 1, 0113.79517841355, zastupan po gradonačelniku 
dr. sc. Filipu Zoričicu, prof. (dalje: Grad Pula) 

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA PULA, Pula, Dobrilina 16, 01B: 48582664867, 
zastupana po zapovredniku Ivici Rojniču, rnag. ing. admin. chris. (dalje. JVP Pula) 

sklopili su dana 	------ —2024. godine sljedečr 

SPORAZUM 
o uredenju medusohnili odnosa na realizaciji pro ekta lzgracInje 

Regionalnog centra za zaštitu i spašavan e 

Glanak 1. 

Sporazumne strane suglasno utvrduju: 

da su 6 ožujka 2024. Istarska županija, Grad Pula i Vatrogasna zajednica 
Istarske županije - Comunita dei vigili del fuoco della Reg ione Istriana potpisale 
Pismo namjere o ostvadvanju suradnje na realizace projekta zgradnje 
Regionalnog centra za zaštitu 	 kao proj  spašavanje (dalje: Centra) 	ekta od šireg 
regionalnog značaja u kojem te djelovati JVP Pula, Vatrogasna zajeclnica 
Istarske župani e sa Službom civ,lne zašate, Nastavni zavod za hitnu medicinu 
Istarske župani e sa Ispostavom Pula, društvo Crvenog križa Istarske županije, 
Hrvatska gorska služba spašavanja - Stanica Istra i inspekcija vatrogastva 
Hrvatske vatrogasne zajednice (dalje. Pismo namjere), 

da ce se izgradnjorn gore navedenog Centra ornogure 

uspostava centra za vatrogastvo i civilnu zaštitu Istarske županije, Grada 
Pule-Pola i ostalih opcina i gradova Istarske šupa ije, 
uspostava centra za koordinaciju i upravljente kod velikih nesreca 
katastrofa Istarske županija, Grada Pule-Pola i ostalih opčina i gradova 
Istarske županije, 
uspostava centra za spašavanje u rušeenama, 
medicinsko-pajavno-dojavna jedinica za zaprenante hitnih intervencija sa 
područja Istarske županije te hitna medicinska skrb šireg područja Grada 
Pule-Pola, 
uspostavljanje punkta za zbrinjavanje unesrerenih putem helikopterske 
sluzbe, 
organzacija obuka i edukacija iz hitne medicinske pornoči, 
obaejanje zbrinjavanja unesreEenih i potrebirrh u mjerama Crvenog križa, 
uspostaejante centra za ronilačku obuku na moru, gaŠenja požara i 
spašavanja na moru i potraga za nestalim osobama, 
uspostaejanje centra za spašavanje i potragu za nestalim osobama uz 
pomod tehnike i potražnih pasa, 
organizacija i obuka za spašavanje iz dubina, speleo objekata i visokih 



objekata, 
organizacija i provedba mjera iz zaštite okoliša, 
uspostava stožera vatrogasNa, civilne zaštite Istarske županije, Grada Pule-
Pola ostalih općina i gradova Istarske županlje, 
obavfianje inspekcijskih poslova vatrogastva, zašfite od požara i zašfite 
okofiša, 
skladišta za potrebe kod velike nesrefra i katastrofa, 
koriMenje prostora za zbrinjavanje unesrećenih kod veeih nesreća šireg 
područja Grada Pule-Pola, 

- 	da ce se predmetni Centar izgrachfi na nekretner označenoj kao k.č. br. 1918/1 k.o. 
Pula u vlasništvu Grada Pule sa uknjiženim pravom građenja u korlst JVP Pula, 

- 	da je za realizaciju izgradnje Centra potrebno prethodno rzrachti projektne-tehneku 
clokumentacrju te ostalu relevantnu dokumentaciju, i to• 

glavni i izvedbeni arhitektonski projekt, 
glavni i izvedbee građevinski projekt konstrukcije, 
elaborat fizikalnih svojstva gradeene, 
glavni i Rvedbeni gradevinski projekt hidro Instalacija, 
elaborat zaštite od požara, 
elaborat zaštite na radu, 
glavni i Rvedbeni projekt strojarskih i pfinskih instalacija i termo tehnike, 
glavni i Rvedloeni projekt elektro instalacija, 
kontrola glavnog projekta konstrukolje (MK i BK) 
troškovnik predviđenih radova, 

- da Ore sitelj realizadje projekta i invesfitor bifi JVP Pula. 

Članak 2. 

Sukladno izraženoj namjeri u točki III. Pisma namjere, Istarska županija i Grad Pula 
ObVeZUjU se podminfi troškove izrade projektna-tehničke dokumentadje, i to Istarska 
županija u omjeru od 30%, a Grad Pula u omjeru od 70% visine troškova. 

Članak 3. 

U svrhu što brže i efikasnije realizacije navedenog projekta, Istarska županija se 
obvezuje provesh postupak javne nabave s ciljem sklapanja ugovora o javnoj nabavi za 
zradu projektno-tehničke dokumentacije za Regionarni centar za zastitu i spašavanje, 

Cjelokupan trošak provođenja javne nabave iz prethodnag stavka kojr ukiji.lčUje 
dovršetak idejnog rješenja za prikupljanje uvjeta, strucnjaka za nabavu, voditelja u fazi 
pripreme i trošak izrade projektno-tehničke dokumentadje se procjenjuje u iznosu od 
450.000,00 Islovimar šetiristo p edeset bsuča) EUR zajedno s PDV-om. 

Istarska županija se obvezuje po podmirenju cjelokupnih troškova iz prethodnog 
stavka dostaviti konačan obračun troškova Gradu Puli, a Grad Pula se obvezuje u roku 
od 8 (osam) dana od primitka navedenog obračuna, u korist računa Istarske županije 
IBAN HR7924020061800018003 otvoren kod Erste&sterermarkische bank d.d. Rijeka 
uplafifi 70% visine navedenih troškova (refundacija). 

Za nepravovremeni povrat sredstava obračunavafi će se zakonom propisana zatezna 

kamata sukladno važečoj odredbi Zakona o obveznim odnosima. 



Članak 4. 

Kao instrument osiguranja tražbine Istarske šupanije iz članka 3. stavka 3. ovog 
Sporazuma, Grad Pula daje bjanko zadužniou petvreenu od javnog bilježnika. 

Potpisivanjem ovog Sporazuma Istarska županja potvrduje da je primila zadužnicu 
lz prethodnog stavka. 

Članak 6. 

Istarska županija se obvezuje u roku od 8 (osam) dana od primitka glavnog projekta sa 
pripadajuem mapama i elaborsema, isto dostaeti JVP Pula kao investitoru radi 
poduzimanja daljnjih radnji u reatcaciji projekta. 

Članak 6. 

Za slučaj spora E tumačenra, odnosno cvreenra ovog Sporazuma, ugovorne strane 
ugovaraiu nadležnost stvarno nadležnog suda u Pazinu. 

Svala spor procašao E tumačenja, odnosno Evraenia ovog ugovora Sporazumne 
strane če nasto]ati njealti sporazumom Ako se Sporazumne strane ne usuglase, spor 
će se rueeh pred stvarno nadležnint suclom u Pazinu 

Članak 7. 

Ova] Sporazum stupa na snagu danom potpisa od strane ovlaštenih zastupnika 
Sporazumnih strana. 

Članak 8. 

Ova] Sporazum sklopljen je u 3 (tn) istovjetna primjerka, od koah po 1 aeclan) za svaku 
Sporazumnu stranu 

Članak 9. 

U znak suglasnosh sa svan odredbama ovog Sporazuma, ovlašters zastuprEci 
Sporazumeh strana isti vlastorsično potpsuju 

ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 
Župan 

Boris Miletić  

KLASA/CLASSE: [Predmet KEsa] 
URBROJ/N.PROT: [Urudžbeni broj] 

GRAD PULA-POLA 
Gradonačelnik 

dr. sc. Filip Zoričič, prof. 



KLASAJCLASSE. 
CRBROJ/N.PROT: 

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA PULA 
Zapovjednik 

Ivica Rojnić, mag ing. admin. chris. 

LIRBROJ: 








	00000001
	00000002
	00000003
	00000004



